adeoque telescopii longitudo = 17,6400. dig.

Campi denique visi semidiamcter inuentus est
17½ min.

Scholion.

166. Cum in his solutionibus littera λ inde-
terminata sit relicta, in tribus posterioribus exemplis
eius locib non vnitatem posuimus, vt ante fecimus, sed
potius ei tribuimus illum valorem, quo ambae eius
facies inter se aequales redderentur hocque modo in-
signe commodum sumus nacti, vt lens prima fere du-
plo maiorem aperturam admitteret hincque distantia
 α fere ad dimidium reduci posset. Ut autem in ge-
nere quaeplam lens cuius distantiae determinatrices sunt
 α et α ambas suas facies obtineat aequales, supra vi-
dimus, capi debere $V(\lambda - 1) = \frac{(\alpha - \rho)(\alpha - \alpha)}{2\pi(\alpha + \alpha)} = \frac{\alpha(nu - 1)}{n_v \sqrt{(+nu)}} \cdot \left(\frac{1 - 1}{1 + 1} \right)$

S 2

ob

ob $a = A \alpha$, vnde fit $\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)} \cdot \frac{(1-A)^2}{(1+A)^2}$ quare si vel a vel α fuerit infinitum, vti fit tam in lente obiectua, quam in lente oculari, habebitur $\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)}$. Sin autem velimus, vt alia quaepiam lens obtineat ambas suas facies inter se aequales; tum ob $\frac{(1-A)^2}{(1+A)^2} = 1 - \frac{4A}{(1+A)^2}$ capere debemus $\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)} - \frac{16(nn-1)^2 \cdot A}{n^2(4n-1)(1+A)^2}$. Cum autem in nostra expressione pro semidiametro confusionis tum occurrat talis forma $\lambda(A+1)^2 + \gamma A$, valor istius formulae fiet $= (A+1)^2 + \frac{4(nn-1)^2(A+1)^2}{n^2(4n-1)} - \frac{16(nn-1)^2 \cdot A}{n^2(4n-1)} + \frac{4(n-1)^2 \cdot A}{4n-1}$.

Commodius autem erit, hoc casu valorem ipsius λ pro facilitate calculi ita exprimere $\lambda = 1 + \frac{(\sigma-\rho)^2(1-A)^2}{4\tau^2(1+A)^2}$.

Exempl. V.

167. Si multiplicatio m debeat esse valde magna vel saltim maior, quam 25, huius generis telescopia ex tribus lentibus constantia describere. Hic statim obseruo, sumta prima lente utrinque aequaliter conuexa, fore radium utriusque curvaturae, vt ante, $= 1,06 \cdot a$, quae admittet aperturam, cuius semidiam. $= \frac{1}{4} \cdot a = x$, cum autem ob claritatem sumi debeat $x = \frac{m}{30} \cdot \text{dig.}$ hinc intelligimus, semper statui posse $\alpha = \frac{2m}{25} = 0,08 \cdot m \cdot \text{dig.}$ et pro campo apparente $\Phi = \frac{\pi'}{m-1}$; sumtoque $\pi' = \frac{1}{4}$, erit $\Phi = \frac{859}{m-1}$. min.

Nunc

Nunc autem ante, quam reliquias partes constructionis definiamus, contemplemur casum, quo $m = \infty$ eritque

$$b = -\frac{1}{3}\alpha; c = \frac{35}{8}\alpha; d = \frac{-5}{m}\alpha; e = -\frac{2}{3}\alpha \text{ dig.}$$